[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016 №  3405
О  внесении изменений в постановление

администрации города Кемерово от 03.10.2014 № 2541

«Об утверждении муниципальной программы

 «Спорт города Кемерово» на 2015-2019 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Кемерово от 05.06.2015 № 1378 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Кемерово», в соответствии со статьей 45 Устава города Кемерово

  1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 03.10.2014 № 2541 «Об утверждении муниципальной программы «Спорт города Кемерово» на 2015-2019 годы» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы приложения к постановлению слова «(О.Ю._Карасева)» заменить словами «(И.Н._Сагайдак)».

1.2.  Строку паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем средств, необходимый для реализации Муниципальной программы   2 462 149,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 511 235,0 тыс. рублей;

2016 год – 480 229,1 тыс. рублей;

2017 год – 507 859,6 тыс. рублей;

2018 год – 483 138,0 тыс. рублей;

2019 год - 479 687,7 тыс. рублей.
В том числе по источникам:

Средства бюджета города Кемерово –             2 449 518,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 507 323,2 тыс. рублей;

2016 год – 473 036,6  тыс. рублей;
2017 год – 506 332,5  тыс. рублей;
2018 год – 483 138,0  тыс. рублей;

2019 год - 479 687,7 тыс. рублей.
Средств федерального бюджета          –   12 488,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 3 768,5 тыс. рублей;
2016 год – 7 192,5 тыс. рублей;

2017 год - 1 527,1 тыс. рублей.
Средства областного бюджета – 143,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 143,3 тыс. рублей.

».

1.3.  Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы» приложения к постановлению изложить в  редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации              (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко
Глава города
        И.В. Середюк
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Кемерово

от 30.12.2016 № 3405
4. Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы
	Наименование
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Спорт города Кемерово»
	Всего
	511 235,0
	480 229,1
	507 859,6
	483 138,0
	479 687,7

	бюджет города Кемерово
	507 323,2
	473 036,6
	506 332,5
	483 138,0
	479 687,7

	иные не запрещенные законодательством источники:
	3 911,8
	7 192,5
	1 527,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	3 768,5
	7 192,5
	1 527,1
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	143,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных образовательных учреждений спортивной направленности»
	Всего
	183 978,0
	163 929,9
	172 583,3
	159 056,1
	157 093,4

	бюджет города Кемерово
	180 865,0
	156 737,4
	171 583,3
	159 056,1
	157 093,4

	иные не запрещенные законодательством источники:
	3 113,0
	7 192,5
	1 000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	3 113,0
	7 192,5
	1 000,0
	0,0
	0,0

	2. Мероприятие «Обеспечение деятельности спортивных организаций  по месту жительства граждан»
	Всего
	35 348,8
	33 840,8
	34 947,3
	34 022,2
	34 013,5

	бюджет города Кемерово
	35 348,8
	33 840,8
	34 947,3
	34 022,2
	34 013,5

	3. Мероприятие «Подготовка спортивных объектов для проведения активного досуга и спортивных соревнований»

	Всего
	122 569,2
	120 385,6
	123 764,6
	118 307,5
	117 912,0

	бюджет города Кемерово
	122 569,2
	120 385,6
	123 764,6
	118 307,5
	117 912,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	527,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	527,1
	0,0
	0,0

	4. Мероприятие «Подготовка сборных профессиональных спортивных команд по хоккею с мячом и футболу для участия в спортивных соревнованиях»
	Всего
	162 076,7
	157 585,5
	170 374,9
	166 599,3
	165 858,7

	бюджет города Кемерово
	162 076,7
	157 585,5
	170 374,9
	166 599,3
	165 858,7

	5. Мероприятие «Проведение спортивно-массовых мероприятий»
	Всего
	6 453,5
	4 487,3
	5 662,4
	5 152,9
	4 810,1

	бюджет города Кемерово
	6 453,5
	4 487,3
	5 662,4
	5 152,9
	4 810,1

	6. Мероприятие «Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»
	Всего
	808,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Кемерово
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	798,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	655,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	143,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник управления делами

В.И. Вылегжанина